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Näringslivsutveckling i Skarpnäck

Svar på skrivelse från Ewa Larsson m.fl.(MP), Billy Östh m.fl. 
(M), Sabine Pettersson (L) och Alfred Askeljung m.fl. (C) 

Förslag till beslut
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen.

Sammanfattning
En skrivelse angående näringslivsutveckling i Skarpnäck har 
lämnats över till förvaltningen för handläggning. I skrivelsen 
efterfrågas en utveckling av samarbete med lokala näringslivet, 
lokala företagsföreningar, Stockholm Business Region och stadens 
Agenda 2030 råd. Förvaltningen redogör för sitt arbete med att 
samverka med det lokala näringslivet. Förvaltningen lyfter också 
fram stadens näringslivspolicy, som precis färdigställts, och som 
lägger fast en gemensam riktning för stadens näringslivsarbete och 
tydliggör ansvarsfördelningen.
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Bakgrund
Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2019-06-13 anmäldes en 
skrivelse från Ewa Larsson m.fl. (MP), Billy Östh m.fl. (M), Sabine 
Pettersson (L) och Alfred Askeljung m.fl. (C) angående 
näringslivsutveckling i Skarpnäck. Skrivelsen överlämnades till 
förvaltningen för beredning. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och har 
behandlats i förvaltningsgrupp och i pensionärsrådet 2019-10-10. 

Ärendet
I skrivelsen förs fram att de södra stadsdelarna fortsatt har en 
svagare företagsutveckling. I skrivelsen redovisas också 
Översiktsplanens skrivningar om hur Skarpnäcks olika stadsdelar 
ska utvecklas när det gäller företagande, t.ex. med lokaler i 
bottenvåningar vid kompletteringsbebyggelse och utveckling av 
verksamhetsområden. Även de delmål som är relevanta när det 
gäller Agenda 2030 redovisas i skrivelsen.

Slutligen formuleras uppdrag till nämnden:
o att nämnden utvecklar stadsdelens samarbete med lokalt 

näringsliv
o att nämnden utvecklar sitt samarbete med lokala företagar-

föreningar
o att nämnden utvecklar samarbete med Stockholm Business 

Region
o att nämnden tar höjd för att samarbeta med stadens Agenda 

2030 råd.

Synpunkter och förslag
I verksamhetsplanen för 2019 skriver förvaltningen att 
näringslivsarbetet ska ses över. En anledning till det var att det är 
svårt att få företagare att medverka i Skarpnäcks näringslivsråd, 
men också att det finns en önskan att locka fler företag att etablera 
sig i stadsdelsområdet och att befintliga företag kan utvecklas.

Inom stadsdelsområdet finns för närvarande två företagsföreningar, 
i Kärrtorps och Bagarmossens centrum. Förvaltningen har träffat 
föreningarnas styrelser för att etablera en kontakt och för att 
undersöka vilket stöd de efterfrågar från staden. Det visade sig att 
det främst är hjälp med kontakt med trafikkontoret som 
efterfrågades, men även trygghetsfrågor lyftes fram och kontakt 
med polisen.
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Förvaltningen söker kontakt med företagare inom Skarpnäcksfältets 
företagsområde för en träff och planerar för en träff med företagare 
i Skrubba tillsammans med exploateringskontoret under hösten. 
Förvaltningen kommer arbeta med hur kontakt och samarbete kan 
utvecklas med de företag som inte är organiserade i någon förening.

En näringslivspolicy för Stockholm har nu tagits fram och är ute på 
en remissrunda. Ett viktigt syfte med policyn är att tydliggöra 
ansvarsfördelning och förbättra förutsättningar för samverkan i 
staden för att bidra till att företagsklimatet kan utvecklas och 
stärkas. Enligt policyn leder Stockholm Business Region tillväxt- 
och utvecklingsarbetet av lokal näringslivsutveckling i samverkan 
med stadsdelsnämnderna och former för samverkan ska inrättas. 
Förvaltningen kommer samverka med bolaget inom de former som 
fastställs, men också söka stöd i relevanta frågor innan dess. 
Samtliga nämnder och bolagsstyrelser ska enligt policyn bidra till 
kommunfullmäktiges mål att ha Sveriges bästa företagsklimat och 
ett konkurrenskraftigt näringsliv. Stadsdelsnämnden kan här bidra 
med att tillsammans med trafiknämnden erbjuda en välskött och 
attraktiv stadsmiljö och att arbeta med trygghetsskapande åtgärder. 
Varje stadsdelsnämnd ska också ha en tydlig kontaktväg för 
företagen in till staden gällande frågor som rör stadsmiljön enligt 
policyn. Förvaltningen välkomnar en näringslivspolicy som lägger 
fast en gemensam riktning för stadens näringslivsarbete och 
tydliggör ansvarsfördelningen.

Förvaltningen avser slutligen att följa stadens nybildade Agenda 
2030 råds arbete och samverka i de frågor som är relevanta för att 
uppnå de delmål som är kopplade till näringslivsarbetet. 

Maria Mathiasson Laxvik
Stadsdelsdirektör

Bilaga
Skrivelsen från Ewa Larsson m.fl.(MP), Billy Östh m.fl. (M), 
Sabine Pettersson (L) och Alfred Askeljung m.fl. (C)



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Maria Mathiasson Laxvik, Stadsdelsdirektör 2019-09-25




